

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8金江津管内左岸維持工事（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月28日

発注者 住所 千葉県香取市佐原イ4149

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川下流河川事務所長 三枝 伸太郎

受注者 住所 千葉県香取市扇島66番地の1

氏名 室田建設株式会社 代表取締役 室田 利生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		72,922,300	
除草工						
		式	1		52,231,900	
堤防除草工						
		式	1		52,231,900	
除草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	4,690,000	10.4	48,776,000	
除草	遠隔操縦式（刈幅185cm）貸与					
		m2	100,000	6.6	660,000	
除草	肩掛式					
		m2	73,000	38.3	2,795,900	
堤防養生工						
		式	1		131,000	
芝養生工						
		式	1		131,000	
除草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	1,000	10.4	10,400	
除草	肩掛式					
		m2	1,000	38.3	38,300	
施肥	普通化成（N8, P8, K8） 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	1,000	12.3	12,300	
拔根	拔根+集草					
		m2	1,000	70	70,000	
塵芥処理工						
		式	1		12,653,400	
塵芥処理工						
		式	1		12,653,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	480	300	144,000	
塵芥収集運搬(機械処理)	混合廃棄物	m3	363	6,800	2,468,400	
処分費	混合廃棄物	m3	363	27,000	9,801,000	
埋戻し	土砂	m3	480	500	240,000	
河川維持工		式	1		6,474,000	
雑工		式	1		6,474,000	
雑工		式	1		6,474,000	
仮設工		式	1		1,432,000	
交通管理工		式	1		1,432,000	
交通誘導警備員		式	1		1,432,000	
直接工事費		式	1		72,922,300	
共通仮設費		式	1		4,603,000	
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,603,000	
純工事費		式	1		77,525,300	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		21,815,000	
工事原価		式	1		99,340,300	
一般管理費等		式	1		13,667,000	
業務委託料		式	1		1,992,700	
工事価格		式	1		115,000,000	
消費税相当額		式	1		11,500,000	
工事費計		式	1		126,500,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8金江津管内左岸維持工事（令和8年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月28日

発注者 住所 千葉県香取市佐原イ4149

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川下流河川事務所長 三枝 伸太郎

受注者 住所 千葉県香取市扇島66番地の1

氏名 室田建設株式会社 代表取締役 室田 利生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		58,836,900	
除草工						
		式	1		52,231,900	
堤防除草工						
		式	1		52,231,900	
除草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	4,690,000	10.4	48,776,000	
除草	遠隔操縦式（刈幅185cm）貸与					
		m2	100,000	6.6	660,000	
除草	肩掛式					
		m2	73,000	38.3	2,795,900	
堤防養生工						
		式	1		131,000	
芝養生工						
		式	1		131,000	
除草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	1,000	10.4	10,400	
除草	肩掛式					
		m2	1,000	38.3	38,300	
施肥	普通化成（N8, P8, K8） 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	1,000	12.3	12,300	
拔根	拔根+集草					
		m2	1,000	70	70,000	
河川維持工						
		式	1		6,474,000	
雑工						
		式	1		6,474,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		6,474,000	
直接工事費						
		式	1		58,836,900	
共通仮設費						
		式	1		4,090,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,090,000	
純工事費						
		式	1		62,926,900	
現場管理費						
		式	1		19,012,000	
工事原価						
		式	1		81,938,900	
一般管理費等						
		式	1		11,468,400	
業務委託料						
		式	1		1,992,700	
工事価格						
		式	1		95,400,000	
消費税相当額						
		式	1		9,540,000	
工事費計						
		式	1		104,940,000	